

## ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Obchody święta 11 listopada rozpoczęły się o godzinie 9.00 mszą świętą w Kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Żurawicy, przy oprawie Harcerskiej Orkiestry Dętej z Żurawicy. Po mszy odbył się wspólny przemarsz pod pomnik z udziałem Kompani Honorowej I Batalionu Czołgów w Żurawicy. W uroczystości wzięli udział: Jan Pączek Starosta Przemyski, Marek Kudła Wicestarosta Przemyski, Marek Rząsa Poseł RP, ppłk Wiesław Szczepankiewicz dowódca 1 Batalionu Czołgów 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, asp. sztab. Jerzy Kruczek komendant komisariatu w Żurawicy, Witold Dudek Komendant Gminny Związku OSP RP, Zdzisław Zup Dyrektor Banku Spółdzielczego w Żurawicy, Tadeusz Baran - Prezes Spółdzielni Samopomoc Chłopska, Zofia Rudkowska prezes Stowarzyszenia Rodzin Ofiar Katynia koła w Przemyślu , delegacja Związku Emerytów i Rencistów Koła Gminnego w Żurawicy, delegacja Stowarzyszenia Wspólnota Samorządowa Ziemi Przemyskiej, delegacja Stowarzyszenia Razem jest łatwiej z Żurawicy, dyrektorzy szkół, sołtysi oraz mieszkańcy Powiatu Przemyskiego. Jan Semków - Dyrektor Gimnazjum im. 2 Pułku Pancernego w Żurawicy oraz kierownik artystyczny Harcerskiej Orkiestry Dętej Hufca Ziemi Przemyskiej za swoją długoletnią działalność został wyróżniony Odznaką Zasłużonego dla Kultury Polskiej". Po uroczystym apelu pod pomnikiem złożono wiązanki kwiatów.





W tym dniu Starosta Przemyski Jan Pączek wziął również udział w obchodach Dni Niepodległości zorganizowanych w Szkole Podstawowej w Małkowicach. Część artystyczna odbyła się w sali sportowej. Na występach obecni byli także: Janusz Szabaga – Wójt Gminy Żurawica, radni, pracownicy gminy, nauczyciele, członkowie rady rodziców, rodzice uczniów, pracownicy szkoły oraz młodzież szkolna.





W obchodach Dnia Niepodległości w Przemyślu, które rozpoczęła Msza Święta w Bazylice Archikatedralnej w intencji Ojczyzny wzięli również udział Wicestarosta Przemyski Marek Kudła i Przewodniczący Powiatu Przemyskiego Ryszard Adamski. W trakcie przemarszu przez miasto, delegacje złożyły kwiaty przy popiersiu i tablicy poświęconych Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. A następnie uroczystości przeniosły się przed pomnik Orłąt Przemyskich. Tam złożono kwiaty honorując pamięć poległych. Następnie organizatorzy zaprosili wszystkich mieszkańców do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych.

